
Σελίδα 1 από 4 

 

 

ΔΙΚΤΥΟ  

ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ  

ΣΤΗ ΦΩΚΙΔΑ  

«ΔΙΚΤΥΟ ΔΕΛΦΩΝ» 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΜΦΙΣΣΑ, 7.08.2023 

ΑΡ. ΠΡΩΤ: 329/2023 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΠΡΟΕΔΡΟΥ: 1/2023 

Διεύθυνση: Πλατεία Κεχαγιά      

Τ.Κ. : 331 00 Άμφισσα                                                        

Ηλεκτ. Δ/νση: info@diktyodelphi.gr                                 

            

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΘΕΜΑ: ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ, ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ 

ΣΤΗ ΦΩΚΙΔΑ ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ  «ΔΙΚΤΥΟ ΔΕΛΦΩΝ» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1/2023 

Του Προέδρου του Νομικού Προσώπου «ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ ΣΤΗ 

ΦΩΚΙΔΑ -  ΔΙΚΤΥΟ ΔΕΛΦΩΝ» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 741-784 του Αστικού Κώδικα, του άρθρου 101 του Ν.3852/2010, των 

άρθρων 219,220 και 221 του ΚΔΚ (Ν.3463/2006). 

2. Την από 02/11/2017 εγγραφή της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «ΔΙΚΤΥΟ ΔΕΛΦΩΝ» στο 

ΓΕΜΗ με αριθμ. ΓΕΜΗ 1442632560000 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 

άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παράγραφος 2 εδάφιο ιβ του νόμου 2190/1994,  

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και ειδικότερα του άρθρου 101, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 8 παρ. 7 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) 

7. Τις  διατάξεις των άρθρων 219 και 220 του Κ.Δ.Κ. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 267 του Ν.3463/2006 

9. Τις διατάξεις της παρ.20α  του άρθρου ένατου του νόμου 4057/2012 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει  

10. Τις διατάξεις της Π.Υ.Σ 33/2006  

11. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

22 του Ν. 3536/2007. 

12. Τις διατάξεις των άρθρων 203 και 206 του Ν. 4555/2018. 

13. Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας 

14. το από 24.07.2017 Καταστατικό του «ΔΙΚΤΥΟΥ» και την από 02/11/2017 εγγραφή της Αστικής Μη 

Κερδοσκοπικής Εταιρείας στο ΓΕΜΗ με αριθμ. 1442632560000,  

15. Το τροποποιημένο καταστατικό από 10/6/2022 του «ΔΙΚΤΥΟΥ και την εγγραφή του στο ΓΕΜΗ  

16. τα άρθρα 16 και 17 του τροποποιημένου και εν ισχύ καταστατικού του Δικτύου 

17.  Την αριθ. 2/2022 απόφαση Δ.Σ. με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού 2022», - (ΑΔΑ:  

6ΛΠΟ46Μ64Ρ-Φ6Μ) , αντίστοιχες πιστώσεις θα εγγραφούν και σε κάθε επόμενο έτος.  

ΑΔΑ: Ψ0ΜΞ46Μ64Ρ-ΒΩΥ



Σελίδα 2 από 4 

 

18. Την Έγκριση της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΕΛΦΩΝ, των Δήμων Δελφών 

και Δωρίδας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού.  

19. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του 

εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης, κα είναι εγγεγραμμένο στον προϋπολογισμό του οικ έτους 

2022 αντίστοιχα θα γίνει πρόβλεψη και σε κάθε επόμενη οικ χρονιά.   

20. Την απόφαση με αριθμ 34/2022 με θέμα «Λήψη απόφασης για πρόσληψη επί θητεία (σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου) Διευθυντή του Δικτύου ΔΕΛΦΩΝ ».  

21. Το γεγονός ότι στην επιχείρηση δεν υπηρετεί τακτικό προσωπικό που να είναι σε θέση να 

εξυπηρετεί τις διοικητικές και οικονομικές λειτουργίες της,  

22. την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.5/35885/22-1-2018 της αριθ. 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ 280/Α’) (υπ΄αριθμ. 

26770/26-1-2018 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών)  

23. Το με αριθμ Πρωτ 87366/2022  έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί έγκρισης ΠΥΣ 33/2006, 

για Έγκριση για την πρόσληψη Διευθυντή επί θητεία στο Δίκτυο για τον Πολιτισμό & τον 

Τουρισμό στη Φωκίδα «Δίκτυο Δελφών» με κάλυψη της δαπάνης από ιδίους  πόρους  

24. Σύμφωνα με το άρθρο 267 του Ν.3463/2006, που εφαρμόζεται αναλόγως στις αστικές μη 

κερδοσκοπικές εταιρείες των ΟΤΑ, η πρόσληψη προσωπικού, η σύναψη συμβάσεων μισθώσεως 

έργου, καθώς και η σύναψη συμβάσεων ανάθεσης έργων, προμηθειών, μελετών και υπηρεσιών 

από τις αστικές εταιρείες Ο.Τ.Α. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα διενεργούνται βάσει των 

αντίστοιχων κανόνων που ισχύουν για τις δημοτικές ή κοινοτικές κοινωφελείς επιχειρήσεις. 

25. Σύμφωνα με την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ. 8245/1-2-2023  της αριθ. 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ 280/Α’) εγκρίθηκε 

η απασχόληση ενός ατόμου στην  εταιρεία για την κάλυψη της θέσης Διευθυντή επί θητεία, 

σύμφωνα με το αίτημά μας : Έγκριση πρόσληψης Διευθυντή επί θητεία στο Δίκτυο για τον 

Πολιτισμό & τον Τουρισμό στη Φωκίδα «Δίκτυο Δελφών» με κάλυψη της δαπάνης από ιδίους 

πόρους».  

26. Την  περ. ια. της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 

27. την βεβαίωση AAY αριθμ. Πρ. 214/14-06-2022   περί ύπαρξης πίστωσης για την κάλυψη της 

δαπάνης μισθοδοσίας α) Στον ΚΑ Ι.Β1. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 με τίτλο «ΚΑ B1.1ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΔΙΚΤΥΟΥ » ποσό 22.000,00 € β) Στον Κ.Α Ι.Β2. ΛΟΙΠΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΚΟΣΤΗ του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2022 με τίτλο «Β2.2. ΦΟΡΟΙ, ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΩΝ-ΦΠΑ.» 

ποσό 10.000,00€ για την κάλυψη της δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. Ανάλογες πιστώσεις θα 

εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών και για όσο χρόνο διαρκεί η 

σύμβασή του. 

28. Την βεβαίωση τη βεβαίωση AAY αριθμ. πρ. 254/2023 ΑΡ. 31/2023 ΑΔΑ 9Γ3Α46Μ64Ρ-ΗΞΞ περί 

ύπαρξης πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας έτους 2023 α)Στον ΚΑ Ι.Β1. 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 

με τίτλο «ΚΑ B1.1ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ» ποσό 9.200,00 € 

29. Την βεβαίωση ΑΑΥ αριθμ. πρ. 255/2023 ΑΡ. 32/2023 ΑΔΑ Ρ73746Μ64Ρ-ΜΦΝ περί ύπαρξης 

πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης εργοδοτικών εισφορών β) Στον Κ.Α Ι.Β2. ΛΟΙΠΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΚΟΣΤΗ του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 με τίτλο «Β2.2. ΦΟΡΟΙ, 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΩΝ-ΦΠΑ.» ποσό 4.200,00€. Ανάλογες πιστώσεις θα 

εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών και για όσο χρόνο διαρκεί η 

σύμβασή του. 

30. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δικτύου με αριθμ. 81/2023 «Λήψη απόφασης για 

Κατάρτιση των όρων Ανακοίνωσης για την πρόσληψη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ΑΔΑ: Ψ0ΜΞ46Μ64Ρ-ΒΩΥ



Σελίδα 3 από 4 

 

ορισμένου χρόνου, Διευθυντή επί θητεία στο Δίκτυο για τον Πολιτισμό & τον Τουρισμό στη 

Φωκίδα «Δίκτυο Δελφών» και βαθμολόγησης αυτών» 

31. Την με αριθμ 81/2023 «Λήψη απόφασης για Κατάρτιση των όρων Ανακοίνωσης για την 

πρόσληψη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, Διευθυντή επί θητεία στο 

Δίκτυο για τον Πολιτισμό & τον Τουρισμό στη Φωκίδα «Δίκτυο Δελφών» στην οποία ορίζεται και 

η επιτροπή αξιολόγησης των αιτήσεων και αξιολόγησης αποτελεσμάτων, καθώς και των 

ενστάσεων που τυχόν υποβληθούν 

32. Την με 258/2023 Ανακοίνωση ΣΟΧ1/2023 για την πρόσληψη Διευθυντή επί θητεία στο Δίκτυο για 

τον Πολιτισμό & τον Τουρισμό στη Φωκίδα «Δίκτυο Δελφών» 

33. Τις Αιτήσεις των ενδιαφερόμενων 

34. Το Πρακτικό της συνεδρίασης της τριμελούς επιτροπής με αριθμ Πρωτ, 300/2023 μαζί με τους 

επισυναπτόμενους Προσωρινούς Πίνακες κατάταξης και Μοριοδότησης εξέτασης των αιτήσεων 

για την έκδοση των αντίστοιχων Προσωρινών πινάκων κατάταξης αποτελεσμάτων των 

υποψηφίων για την ΣΟΧ/1 με αριθμ Πρωτ  258/2023 

35. Την απόφαση του Διοικητικού συμβουλίου με αριθμ 96/2023 που εγκρίνει το με αριθμ 300/2023 

Πρακτικό της επιτροπής με τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης και Μοριοδότησης εξέτασης 

των αιτήσεων για την έκδοση των αντίστοιχων Προσωρινών πινάκων κατάταξης αποτελεσμάτων 

των υποψηφίων για την ΣΟΧ/1 με αριθμ Πρωτ  258/2023 και συντάσει τους προσωρινούς πίνακες 

κατάταξης για την θέση του Διευθυντη επί θητεία.  

36.  Το ότι δεν κατατέθηκε καμία ένσταση  

37. Το Πρακτικό της συνεδρίασης της τριμελούς επιτροπής με αριθμ Πρωτ, 326/2023 μαζί με τους 

επισυναπτόμενους Τελικούς  Πίνακες κατάταξης και Μοριοδότησης εξέτασης των αιτήσεων για 

την έκδοση των αντίστοιχων Τελικών πινάκων κατάταξης αποτελεσμάτων των υποψηφίων για 

την ΣΟΧ/1 με αριθμ Πρωτ  258/2023, μετά το πέρας των ενστάσεων και αφού δεν κατατέθηκε 

καμία ένσταση .  

 

38. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με αριθμ 104/2023 με την οποία και εγκρίνεται το  

Πρακτικό της συνεδρίασης της τριμελούς επιτροπής με αριθμ Πρωτ, 326/2023 μαζί με τους 

επισυναπτόμενους Τελικούς  Πίνακες κατάταξης και Μοριοδότησης εξέτασης των αιτήσεων για 

την έκδοση των αντίστοιχων Τελικών πινάκων κατάταξης αποτελεσμάτων των υποψηφίων για 

την ΣΟΧ/1 με αριθμ Πρωτ  258/2023, μετά το πέρας των ενστάσεων και αφού δεν κατατέθηκε 

καμία ένσταση .  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Προσλαμβάνουμε την Ελισάβετ Κοτσάνου του Δήμου στη θέση του Διευθυντή επί θητεία στο 

Δίκτυο για τον Πολιτισμό & τον Τουρισμό στη Φωκίδα «Δίκτυο Δελφών» ΑΜΚΕ που εδρεύει στην 

Άμφισσα της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας με Σύμβαση Εργασίας Ορισμένου Χρόνου, σύμφωνα 

με  το πρακτικό με αριθμ Πρωτ  326/2023 της Τριμελούς  Επιτροπής, των αντίστοιχων Τελικών  

Πίνακων Κατάταξης – Μοριοδότησης συμμετεχόντων για την Ανακοίνωση ΣΟΧ 1/2023 με αριθμ. 

Πρωτ. 258/2023, (η οποία και συστάθηκε με την  υπ. αριθμ. 81/2023 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου «ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ ΣΤΗ 

ΦΩΚΙΔΑ -  ΔΙΚΤΥΟ ΔΕΛΦΩΝ»  και την υπ αριθμ 104/2023 απόφαση του Δ.Σ με την οποία και 

εγκρίθηκε το πρακτικό των τελικών πινάκων κατάταξης– Μοριοδότησης συμμετεχόντων για την 

Ανακοίνωση ΣΟΧ 1/2023 με αριθμ. Πρωτ. 258/2023, και την καθιστά προσληπτέα.  

ΑΔΑ: Ψ0ΜΞ46Μ64Ρ-ΒΩΥ



Σελίδα 4 από 4 

 

Β. Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον Δικτυακό τόπο του Δήμου 

Δελφών   www.dimosdelfon.gr    

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΚΑΤΣΙΚΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΜΞ46Μ64Ρ-ΒΩΥ


		2023-08-07T15:22:16+0300
	Athens




